
                                2021 年 4 月 5 日 

各 位 

                         会 社 名 株式会社ノダ 

                         代表者名 代表取締役社長 野田 励 

                              （コード番号 7879 東証第 2部） 

                         問合せ先 取締役経営企画部長 宮田 佳明 

                              （TEL 03-5687-6222）  

 

 

子会社で発生した火災に関するお知らせ（第二報） 

 

 

当社連結子会社石巻合板工業株式会社にて 2021 年 3 月 20 日（土）に発生した火災につきまして、お

取引先様、関係者の皆様にご迷惑、ご心配おかけいたしましたこと改めてお詫び申し上げます。 

現在の状況につきまして下記のとおりご報告いたします。 

 

記 

 

1．発生原因 

消防署による現場検証の結果、地震によって電気ケーブルが破損し、ショートによる火花がケー

ブルから建物に移った可能性が考えられますが、特定されておりません。 

 

2．被害状況 

 人的被害はありません。 

 建物は屋根部分に焼損被害が生じ、設備はドライヤー及び電気系統の一部に焼損被害が生じました。

また、製品の焼損・水濡れ被害はありませんでしたが、仕掛品の一部が焼損しました。 

 

3．生産への影響と復旧見通し 

火災による損傷を免れた製造ラインについては安全確認を行って順番に生産を再開し、現在で

は 4 割程度の生産となっています。被災した製造ラインについては復旧工事を進め、徐々に生

産量を増やしていき 4月第三週には通常の 7割程度の生産となる見通しです。なお、5月大型連

休明けには通常通りの生産を目指します。 

 

4．受注出荷体制の見通し 

受注、出荷業務についてはお取引先様と調整しながら徐々に再開していますが、出荷遅れや受注

残の解消、調整等の状況を鑑み、通常の受注出荷体制の回復は 6 月になる見通しです。お取引先

様におかれましては出荷等の調整にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

5. 業績への影響 

業績に与える影響につきましては引き続き調査中であり、今後開示の必要が生じた場合は速やかに

お知らせいたします。 

 

以上 


